






ZARZĄDZENIE NR 43    

DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 12 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 88 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 29 

grudnia 2014 roku w sprawie określenia zasięgu terytorialnego nadleśnictw nadzorowanych 

przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych w Toruniu i  Zarządzenia nr 87 Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie określenia zasięgu 

terytorialnego nadleśnictw nadzorowanych przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych                

w Szczecinku 

(Znak: EZ.0141.2.2025) 

Na podstawie art. 32 ust. 3 pkt.  2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1, w związku z § 6 Statutu 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 - w wykonaniu zadania Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych, o którym mowa w art. 33 ust. 3 pkt 1 a ustawy o lasach3 oraz zgodnie z 
Zarządzeniem nr 9 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 3 marca 2014 r. w sprawie 
określenia zasięgu terytorialnego, przebiegu granic oraz nazw nadleśnictw, 

- zarządzam, co następuje: 

§1. 
1. W załączniku do zarządzenia nr  88  Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia  29 grudnia 

2014 r. w sprawie określania zasięgu terytorialnego nadleśnictw nadzorowanych przez Regionalną 

Dyrekcję Lasów Państwowych w Toruniu z późniejszymi zmianami, wprowadza się nowe brzmienie 

w części zestawienia tabelarycznego określającego zasięg terytorialny Nadleśnictwa Przymuszewo, 

określone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. W załączniku do zarządzenia nr 87 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia   29 grudnia 

2014 r. w sprawie określania zasięgu terytorialnego nadleśnictw nadzorowanych przez Regionalną 

Dyrekcję Lasów Państwowych w Szczecinku z późniejszymi zmianami, wprowadza się nowe 

brzmienie w części zestawienia tabelarycznego określającego zasięg terytorialny Nadleśnictwa 

Osusznica, określone w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§2. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2027 roku 

 

 

 

 

 

 

 
1 Art. 32 ust. 3 pkt. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 567) stanowi, że jednostki organizacyjne 

„o których mowa w ust.2 pkt. 3, tworzy, łączy, dzieli, likwiduje oraz określa ich zasięg terytorialny Dyrektor Generalny, na wniosek 

dyrektora regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych”. 
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 

Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych 

przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje 

zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych. 
3 Art. 33 ust. 3 pkt 1 a ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny „inicjuje, koordynuje oraz nadzoruje działalność dyrektorów 

regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych oraz kierowników innych jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych o zasięgu 

krajowym”. 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 43 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  

z dnia 12 maja 2025 r. 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nazwa 
nadleśnictwa 

Województwo, 
powiat, gmina 

Obręb ewidencyjny (lub jego część) 

Przymuszewo               
(12-12) 

pomorskie 
chojnicki 

Brusy 

Czarnowo, Czapiewice, Czyczkowy (cz.), Główczewice, Huta (cz.), 
Kaszuba, Kosobudy (cz.), Kruszyn, Leśno, Lubnia, Małe Chełmy, 
Małe Gliśno, Męcikał (cz.), Orlik, Przymuszewo, Rolbik, 
Skoszewo, Widno, Windorp, Wysoka Zaborska, Zalesie 

 

 

pomorskie 
chojnicki 

Miasto Brusy 

wszystkie 

 

 

 

pomorskie 
chojnicki 
Chojnice 

Kopernica (cz.), Swornegacie (cz.) 

 

 

 

pomorskie 
chojnicki 

Konarzyny 

Konarzyny (cz.), Zielona Huta (cz.) 

 

 

 

pomorskie 
bytowski 
Lipnica 

Mielno (cz.), Zapceń (cz.), Luboń (cz.) 

 

 

 

pomorskie 
bytowski 

Studzienice 
Prądzonka (cz.) 

 

 

 

Zasięg terytorialny: 401,10 km2  

    
 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 43 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  

z dnia 12 maja 2025r. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nazwa 
nadleśnictwa 

Województwo, 
powiat, gmina 

Obręb ewidencyjny (lub jego część) 

Osusznica               
(11-15) 

pomorskie 
bytowski 

Tuchomie 

Ciemno, Kramarzyny (cz.), Masłowice Trzebiatkowskie, 
Masłowice Tuchomskie, Masłowiczki, Modrzejewo (cz.), 
Nowe Huty, Piaszno, Tągowie (cz.), Trzebietkowa, Tuchomie 
(cz.), Tuchomko (cz.), Zagony (cz.) 

 

 

pomorskie 
bytowski 

Kołczygłowy 

Podgórze (cz.), Witanowo (cz.) 

 

 
 

pomorskie 
bytowski 

Borzytuchom 

Dąbrówka (cz.) 

 

 
 

pomorskie 
bytowski 
Bytów 

Niezabyszewo, Płotowo, Rekowo, Sierzno, Świątkowo (cz.), 
Udorpie (cz.) 

 

 
 

pomorskie 
bytowski 

Studzienice 

Kłączno, Prądzonka (cz.), Przewóz, Sominy (cz.), Studzienice 
(cz.), Ugoszcz (cz.) 

 

 
 

pomorskie 
bytowski 
Miastko 

Głodowo (cz.), Piaszczyna (cz.), Popowice (cz.) 

 

 
 

pomorskie 
bytowski 
Lipnica 

Borowy Młyn, Borzyszkowy, Brzeźno Szlacheckie, Brzozowo, 
Gliśno Wielkie, Karpno, Kiedrowice, Lipnica, Łąkie - gm. 
Lipnica, Mielno (cz.), Ostrowite, Osusznica, Prądzona, Wojsk, 
Zapceń (cz.), Luboń (cz.) 

 

 

 

pomorskie 
chojnicki 
Chojnice 

Swornegacie (cz.) 

 

 
 

pomorskie 
chojnicki 

Konarzyny 

Kiełpin, Konarzyny (cz.), Zielona Chocina, Zielona Huta (cz.) 

 

 
 

pomorskie 
człuchowski 
Przechlewo 

Sąpolno (cz.) 

 

 
 

Zasięg terytorialny: 646,55 km2  


